UAF-358-2025 del 13 del mismo mes, suscrito por el señor César Calderón Badilla, 37 

jefe de la Unidad Administrativa y Financiera, mediante el cual somete a 38 

conocimiento y valoración de este órgano colegiado el primer Presupuesto 39 

Extraordinario 2025 de BN Sociedad Corredora de Seguros, S. A., por un monto de 40 

¢1.202.000.000,00 (mil doscientos dos millones de colones exactos). Asimismo, se 41 

adjunta lo siguiente: i) certificación de la Caja Costarricense de Seguro Social 42 

respecto a consulta de morosidad de la sociedad; ii) documento denominado 43 

Información Plurianual 2025-2028, y iii) certificación de verificación de requisitos 1